

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

22.04.2024№ 251**О внесении изменений
в некоторые постановления
Правительства Санкт-Петербурга**

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 11.11.2009 № 1258 «О реализации Закона Санкт-Петербурга «О форме предоставления мер социальной поддержки и дополнительных мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В пункте 2.9 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

1.1.2. Абзац второй пункта 2.11 изложить в следующей редакции:

«Предоставление компенсации инвалидам и семьям, имеющим ребенка-инвалида, возобновляется в автоматизированном режиме Учреждением 1 при поступлении данных об установлении инвалидности на новый срок в течение шести месяцев с месяца приостановления предоставления компенсации посредством Единой цифровой платформы».

1.1.3. В абзаце втором пункта 2.11-1 слова «из Регистра инвалидов» заменить словами «посредством Единой цифровой платформы».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.12.2011 № 1669 «О предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения садоводства для собственных нужд и дополнительной меры социальной поддержки гражданам, имеющим трех и более детей» следующие изменения:

2.1. В пункте 10 постановления слова «Мокрецова М.П.» заменить словами «Чечину Н.В.».

2.2. В приложении № 2 к постановлению:

2.2.1. В абзаце третьем пункта 3 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

2.2.2. В абзаце десятом пункта 4 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

2.3. В приложении № 5 к постановлению:

2.3.1. В абзаце третьем пункта 4 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде»».

2.3.2. В абзаце тринадцатом пункта 5 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

2.3.3. В пункте 6.5 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

2.4. В приложении № 7 к постановлению:

2.4.1. В абзаце втором пункта 4 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде»».

2.4.2. В абзаце шестом пункта 5 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

2.4.3. В пункте 8.6 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.02.2012 № 172 «О мерах по реализации Закона Санкт-Петербурга «О материнском (семейном) капитале в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

3.1. В пункте 6 постановления слова «Эргашева О.Н.» заменить словами «Чечину Н.В.».

3.2. В приложении № 1 к постановлению:

3.2.1. В абзаце третьем пункта 4 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде»».

3.2.2. В абзаце седьмом пункта 5 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

3.2.3. В пункте 7 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

3.3. В приложении № 3 к постановлению:

3.3.1. В абзаце втором пункта 4 слова «портала государственных услуг в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде»».

3.3.2. В абзаце пятом пункта 5 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

3.3.3. В пункте 9.1 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

4. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 14.02.2013 № 95 «О мерах по реализации Закона Санкт-Петербурга «О бесплатной юридической помощи в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

4.1. В приложении к постановлению:

4.1.1. В абзаце третьем пункта 2.2 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

4.1.2. В пунктах 4.1 и 5.4.2 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

4.1.3. Пункт 5.2 после слов «муниципальных образований» дополнить словами «города федерального значения».

5. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 28.08.2013 № 620 «О мерах по реализации главы 33-3 «Экстренная социальная помощь» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

5.1. В пункте 6 постановления слова «Эргашева О.Н.» заменить словами «Чечину Н.В.».

5.2. В абзаце третьем пункта 2.1 приложения к постановлению слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

6. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2013 № 773 «О мерах по реализации главы 9 «Дополнительные меры социальной поддержки работников государственных учреждений» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

6.1. В пункте 7 постановления слова «Эргашева О.Н.» заменить словами «Чечину Н.В.».

6.2. В абзаце втором пункта 3.1 приложения к постановлению слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

7. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 № 247 «О мерах по реализации главы 18 «Дополнительные меры социальной поддержки по обеспечению питанием в образовательных учреждениях» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

7.1. В абзаце третьем пункта 2.2 приложения № 1 к постановлению слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

7.2. В пункте 2.5.2, абзаце втором пункта 3.1.2, пункте 3.1.5.2, абзаце втором пункта 3.2.2, пункте 3.2.4.1, абзаце третьем пункта 4.3, абзаце шестом пункта 4.6, абзаце третьем пункта 5.3 и пункте 5.8.1 приложения № 1 к постановлению слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

8. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 21.07.2015 № 650 «О мерах по реализации главы 29 «Социальная поддержка лиц с ограниченными возможностями здоровья» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

8.1. В пункте 9 постановления слова «Эргашева О.Н.» заменить словами «Чечину Н.В.».

8.2. В приложении № 1 к постановлению:

8.2.1. В пункте 2.2 и абзаце втором пункта 2.4 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

8.2.2. В абзаце седьмом пункта 2.3 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

8.2.3. В абзаце втором пункта 2.11 и абзаце третьем пункта 4.10.3 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

8.3. В приложении № 3 к постановлению:

8.3.1. В абзаце девятом пункта 3.1 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

8.3.2. В абзаце втором пункта 3.2 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

8.3.3. В пункте 3.9 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

9. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.09.2015 № 843 «О мерах по реализации главы 20 «Дополнительные меры социальной поддержки детей и молодежи по оплате проезда на транспорте» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

9.1. В абзаце одиннадцатом пункта 2.1 приложения к постановлению слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

9.2. В абзаце семнадцатом пункта 2.1 приложения к постановлению слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

9.3. В абзаце четвертом пункта 3.1 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

10. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 02.11.2015 № 986 «О мерах по реализации главы 23 «Дополнительная мера социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих и членов семей военнослужащих в Санкт-Петербурге» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

10.1. В пункте 6 постановления слова «Эргашева О.Н.» заменить словами «Чечину Н.В.».

10.2. В пункте 4 приложения к постановлению:

в абзаце пятом слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде»;

в абзаце седьмом слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)»;

в абзаце двенадцатом слова «с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации, являющемся оператором федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «посредством Единой цифровой платформы».

10.3. В абзаце втором пункта 15 приложения к постановлению слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

10.4. В пунктах 3 и 5 приложения к Порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям военнослужащих и членов семей военнослужащих, утвержденному указанным постановлением, слова «в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

11. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 20.05.2016 № 385 «О мерах по реализации главы 14 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

11.1. В приложении № 1 к постановлению:

11.1.1. В абзаце восьмом пункта 2.1 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

11.1.2. В абзаце втором пункта 2.15, абзаце восьмом пункта 3.1 и абзаце втором пункта 3.14 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

11.1.3. В абзаце пятом пункта 3.1 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

11.2. В приложении № 2 к постановлению:

11.2.1. В пункте 4:

в абзаце восьмом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)»;

в абзаце тринадцатом слова «в федеральной государственной информационной системе «Федеральный регистр инвалидов», оператором которого является Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации» заменить словами «посредством Единой цифровой платформы».

11.2.2. В абзаце втором пункта 15 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

11.3. В абзаце втором пункта 4 приложения к Порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан в Санкт-Петербурге, утвержденному указанным постановлением, слова «в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

11.4. В приложении № 3 к постановлению:

11.4.1. В абзаце девятом пункта 2.2 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

11.4.2. В абзаце втором пункта 2.15 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

11.5. В приложении № 4 к постановлению:

11.5.1. В абзаце восьмом пункта 6 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

11.5.2. В абзаце втором пункта 19 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

11.6. В приложении № 5 к постановлению:

11.6.1. В пункте 2.3:

в абзаце тринадцатом слова «в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)»;

в абзаце девятнадцатом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «на Единой цифровой платформе»;

в абзаце двадцать четвертом слова «с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в Пенсионном фонде Российской Федерации, являющемся оператором федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «посредством Единой цифровой платформы».

11.6.2. В абзаце втором пункта 2.15 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

11.7. В приложении № 6 к постановлению:

11.7.1. В пункте 2.3:

в абзаце девятом слова «в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)»;

в абзаце десятом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «на Единой цифровой платформе»;

в абзаце тринадцатом слова «с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в Пенсионном фонде Российской Федерации, являющемся оператором федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «посредством Единой цифровой платформы».

11.7.2. В пункте 2.6, абзаце четвертом пункта 2.9.2, абзаце втором пункта 2.10 и абзаце четвертом пункта 3.4 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

11.8. В приложении № 11 к постановлению:

11.8.1. В пункте 2.1:

в абзаце восьмом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)»;

в абзаце тринадцатом слова «с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в Пенсионном фонде Российской Федерации, являющемся оператором федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «посредством Единой цифровой платформы».

11.8.2. В абзаце втором пункта 2.15 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

11.9. В приложении № 12 к постановлению:

11.9.1. В абзаце четвертом пункта 2.1 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

11.9.2. В абзаце восьмом пункта 2.2 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

11.9.3. В абзаце втором пункта 2.12 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

11.10. В пункте 6 приложения к Порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде дополнительной ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным почетных званий «Народный артист РСФСР», «Народный артист СССР», «Народный артист Российской Федерации», «Народный художник РСФСР», «Народный художник СССР», «Народный художник Российской Федерации», «Народный учитель СССР», «Народный учитель Российской Федерации», «Народный архитектор СССР», «Народный архитектор Российской Федерации», утвержденному указанным постановлением, слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

12. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 15.07.2016 № 584 «О мерах по реализации главы 19 «Специальное транспортное обслуживание отдельных категорий граждан в Санкт-Петербурге» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

12.1. В пункте 8 постановления слова «Эргашева О.Н.» заменить словами «Чечину Н.В.».

12.2. В приложении к постановлению:

12.2.1. В пункте 2.2 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге»

Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

12.2.2. В пункте 2.3:

в абзаце шестом слова «с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации, являющемся оператором федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «посредством государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)»;

в абзаце восьмом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

12.2.3. В абзаце втором пункта 2.13 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

13. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2018 № 429 «О создании государственной информационной системы Санкт-Петербурга «Городской реестр социальной защиты» следующие изменения:

13.1. В преамбуле постановления слова «от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

13.2. В пункте 6 постановления слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

13.3. В пункте 8 постановления слова «Митянину А.В.» заменить словами «Чечину Н.В.».

13.4. В абзаце третьем пункта 1.6 Положения о государственной информационной системе Санкт-Петербурга «Городской реестр социальной защиты», утвержденного указанным постановлением, слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

14. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.01.2019 № 34 «О реализации главы 33-1-1 «Дополнительная мера социальной поддержки вдов погибших (умерших) Героев Российской Федерации» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

14.1. В пункте 3 постановления слова «Эргашева О.Н.» заменить словами «Чечину Н.В.».

14.2. В приложении к постановлению:

14.2.1. В пункте 4:

в абзаце первом слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде»;

в абзаце двенадцатом слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

14.2.2. В пункте 8 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

15. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.07.2019 № 494 «О реализации Закона Санкт-Петербурга «О порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда» и постановления Правительства Российской Федерации от 27.04.1995 № 423» следующие изменения:

15.1. В абзаце четвертом пункта 2.3 постановления слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

15.2. В приложении к постановлению:

15.2.1. В абзаце седьмом пункта 2 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

15.2.2. В пункте 8 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

16. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 29.12.2021 № 1148 «О реализации главы 33-1-2 «Дополнительная мера социальной поддержки отдельных категорий граждан к юбилейным датам со дня рождения, а также достигших возраста старше 100 лет» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» и внесении изменения в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.12.2009 № 1593» следующие изменения:

16.1. В пункте 5 постановления слова «Эргашева О.Н.» заменить словами «Чечину Н.В.».

16.2. В приложении к постановлению:

16.2.1. В абзаце втором пункта 2.5 слова «портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» заменить словами «подсистемы «Портал «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге» Межведомственной автоматизированной информационной системы предоставления в Санкт-Петербурге государственных и муниципальных услуг в электронном виде».

16.2.2. В абзаце пятом пункта 2.6 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

16.2.3. В абзаце втором пункта 2.12 слова «в ЕГИССО» заменить словами «на Единой цифровой платформе».

17. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 25.07.2023 № 774 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 10.12.2002 № 879, постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153» следующие изменения:

17.1. В абзаце седьмом пункта 2 приложения № 1 к постановлению слова «в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – Единая цифровая платформа)».

17.2. В абзаце двенадцатом пункта 2 приложения № 1 к постановлению слова «в случае наличия сведений в федеральном реестре инвалидов» заменить словами «посредством Единой цифровой платформы».

18. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Чечину Н.В.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов